
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 6,615,591 6,724,219 △ 108,628
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 57 46 11
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,545,000 3,460,000 85,000
          事業収益
            受託料収入 44,544,400 44,411,300 133,100
            図書販売収入 14,660 2,020 12,640
          事業収益計 44,559,060 44,413,320 145,740
          受取補助金等
            受取国庫補助金 15,275,000 18,439,500 △ 3,164,500
            受取地方公共団体補助金 8,735,819 11,709,717 △ 2,973,898
            受取民間補助金 2,530,000 2,470,000 60,000
          受取補助金等計 26,540,819 32,619,217 △ 6,078,398
          受取寄付金
            募金収益 30,956,089 31,672,532 △ 716,443
            受取寄付金振替額 2,570,858 2,152,793 418,065
          受取寄付金計 33,526,947 33,825,325 △ 298,378
          雑収益
            受取利息 446 401 45
        経常収益計 114,787,920 121,042,528 △ 6,254,608
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 27,878,059 24,459,132 3,418,927
            退職給付費用 629,100 430,652 198,448
            福利厚生費 4,560,624 3,887,723 672,901
            旅費交通費 3,069,982 1,305,021 1,764,961
            通信運搬費 996,654 1,009,722 △ 13,068
            減価償却費 290,372 290,372
            消耗品費 16,615,958 15,840,983 774,975
            印刷製本費 1,164,020 1,360,370 △ 196,350
            賃借料 1,433,536 892,853 540,683
            保険料 405,690 175,190 230,500
            諸謝金 309,000 345,000 △ 36,000
            租税公課 2,039,600 14,000 2,025,600
            支払負担金 170,000 170,000
            支払助成金 31,556,248 37,269,404 △ 5,713,156
            委託費 18,854,520 23,875,699 △ 5,021,179
            広告宣伝費 115,500 115,500
            雑費 205,260 170,885 34,375
          事業費計 110,294,123 111,497,006 △ 1,202,883
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000
            給料手当 400,515 1,642,103 △ 1,241,588
            退職給付費用 126,275 130,468 △ 4,193
            福利厚生費 75,192 255,604 △ 180,412
            旅費交通費 77,970 7,704 70,266
            通信運搬費 28,672 18,274 10,398
            消耗品費 3,031 △ 3,031
            賃借料 179,800 295,397 △ 115,597
            租税公課 24,400 31,800 △ 7,400
            雑費 132,135 38,154 93,981
          管理費計 1,164,959 2,542,535 △ 1,377,576
        経常費用計 111,459,082 114,039,541 △ 2,580,459
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,328,838 7,002,987 △ 3,674,149
          当期経常増減額 3,328,838 7,002,987 △ 3,674,149
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          税引前当期一般正味財産増減額 3,328,838 7,002,987 △ 3,674,149
          当期一般正味財産増減額 3,328,838 7,002,987 △ 3,674,149
          一般正味財産期首残高 62,506,473 55,503,486 7,002,987
          一般正味財産期末残高 65,835,311 62,506,473 3,328,838
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 6,615,591 6,724,219 △ 108,628
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 1,950,000 1,950,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 207,143 △ 207,141 △ 2
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 9,186,449 △ 8,877,012 △ 309,437
          当期指定正味財産増減額 △ 828,001 △ 409,934 △ 418,067
          指定正味財産期首残高 1,040,663,366 1,041,073,300 △ 409,934
          指定正味財産期末残高 1,039,835,365 1,040,663,366 △ 828,001
Ⅲ  正味財産期末残高 1,105,670,676 1,103,169,839 2,500,837

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月  31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理

事業
森林適正管理

支援事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 3,969,355 3,969,355 2,646,236 6,615,591
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 51 51 6 57
          受取会費
            賛助会員受取会費 2,900,000 645,000 3,545,000 3,545,000
          事業収益
            受託料収入 44,544,400 44,544,400 44,544,400
            図書販売収入 14,660 14,660 14,660
          事業収益計 14,660 44,544,400 44,559,060 44,559,060
          受取補助金等
            受取国庫補助金 15,275,000 15,275,000 15,275,000
            受取地方公共団体補助金 2,840,650 5,895,169 8,735,819 8,735,819
            受取民間補助金 2,530,000 2,530,000 2,530,000
          受取補助金等計 20,645,650 5,895,169 26,540,819 26,540,819
          受取寄付金
            募金収益 30,956,089 30,956,089 30,956,089
            受取寄付金振替額 2,570,858 2,570,858 2,570,858
          受取寄付金計 33,526,947 33,526,947 33,526,947
          雑収益
            受取利息 56 163 193 412 34 446
        経常収益計 27,529,721 33,527,161 6,540,362 44,544,400 112,141,644 2,646,276 114,787,920
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 1,360,110 298,660 26,219,289 27,878,059 27,878,059
            退職給付費用 629,100 629,100 629,100
            福利厚生費 223,797 53,074 4,283,753 4,560,624 4,560,624
            旅費交通費 143,370 2,926,612 3,069,982 3,069,982
            通信運搬費 176,901 369,955 201,836 247,962 996,654 996,654
            減価償却費 34,732 255,640 290,372 290,372
            消耗品費 5,013,297 9,372,765 318,450 1,911,446 16,615,958 16,615,958
            印刷製本費 731,500 357,500 75,020 1,164,020 1,164,020
            賃借料 72,600 286,432 1,074,504 1,433,536 1,433,536
            保険料 8,250 397,440 405,690 405,690
            諸謝金 309,000 309,000 309,000
            租税公課 4,666 4,800 3,400 2,026,734 2,039,600 2,039,600
            支払負担金 170,000 170,000 170,000
            支払助成金 16,908,650 14,647,598 31,556,248 31,556,248
            委託費 2,768,280 5,205,640 6,173,600 4,707,000 18,854,520 18,854,520
            広告宣伝費 115,500 115,500 115,500
            雑費 34,650 43,010 7,040 120,560 205,260 205,260
          事業費計 27,755,071 30,959,666 6,779,346 44,800,040 110,294,123 110,294,123
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000
            給料手当 400,515 400,515
            退職給付費用 126,275 126,275
            福利厚生費 75,192 75,192
            旅費交通費 77,970 77,970
            通信運搬費 28,672 28,672
            賃借料 179,800 179,800
            租税公課 24,400 24,400
            雑費 132,135 132,135
          管理費計 1,164,959 1,164,959
        経常費用計 27,755,071 30,959,666 6,779,346 44,800,040 110,294,123 1,164,959 111,459,082
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 225,350 2,567,495 △ 238,984 △ 255,640 1,847,521 1,481,317 3,328,838
          当期経常増減額 △ 225,350 2,567,495 △ 238,984 △ 255,640 1,847,521 1,481,317 3,328,838
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 225,350 2,567,495 △ 238,984 △ 255,640 1,847,521 1,481,317 3,328,838
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 225,350 2,567,495 △ 238,984 △ 255,640 1,847,521 1,481,317 3,328,838
          当期一般正味財産増減額 △ 225,350 2,567,495 △ 238,984 △ 255,640 1,847,521 1,481,317 3,328,838
          一般正味財産期首残高 6,057,244 21,128,363 20,563,214 766,920 9,172,060 57,687,801 4,818,672 62,506,473
          一般正味財産期末残高 5,831,894 23,695,858 20,324,230 511,280 9,172,060 59,535,322 6,299,989 65,835,311
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 3,969,355 3,969,355 2,646,236 6,615,591
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 1,950,000 1,950,000 1,950,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 124,286 △ 124,286 △ 82,857 △ 207,143
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 3,969,355 △ 2,570,858 △ 6,540,213 △ 2,646,236 △ 9,186,449
          当期指定正味財産増減額 △ 124,286 △ 620,858 △ 745,144 △ 82,857 △ 828,001
          指定正味財産期首残高 621,618,134 781,554 622,399,688 418,263,678 1,040,663,366

          指定正味財産期末残高 621,493,848 160,696 621,654,544 418,180,821 1,039,835,365

Ⅲ  正味財産期末残高 627,325,742 23,856,554 20,324,230 511,280 9,172,060 681,189,866 424,480,810 1,105,670,676

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月  31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


